

اولین جزئیات پیش نویس قطعنامه آژانسی علیه ایران

نسخه‌ای از پیش نویس قطعنامه آمریکا و کشورهای اروپایی علیه ایران که به دست شبکه الجزیره رسیده، جزئیاتی از مواضع غرب درباره پرونده هسته‌ای تهران را نشان می‌دهد. یک منبع آگاه گفت که این سند سه‌شنبه شب در دبیرخانه آژانس بین‌المللی انرژی اتمی ثبت شد. به گفته وی، موضوع ایران چهارشنبه بعدازظهر در دستور کار شورای حکام قرار داشته و پیش‌نویس قطعنامه پیشنهادی چهار کشور نیز در جریان بررسی این موضوع مطرح خواهد شد. بر اساس اطلاعات دریافتی، متن ارائه شده نسبت به نسخه پیشین اصلاحاتی جزئی داشته است. در این پیش‌نویس تأکید شده است که نبود اطلاعات درباره مواد هسته‌ای و اجازه ندادن به دسترسی به تأسیسات ایران، دو مسئله‌ای هستند که نیازمند رسیدگی فوری‌اند.

ادعای عجیب وزیر رئیس

سید احسان خاندوزی وزیر امور اقتصادی و دارایی در دولت حجت الاسلام رئیس‌ی می‌گوید شهید ابراهیم رئیس‌ی در حال توافق با دولت وقت آمریکا بود و حتی این موضوع در جلسه دولت اعلام شده بود که ماجرای مهسا امینی پیش آمد و آنها عقب کشیدند!

خروج ازان پی تی. در مجلس؟

یک نماینده مجلس درباره آخرین وضعیت طرح خروج از NPT توسط مجلس گفت: قرار بود طرحی در مجلس بررسی شود. برخی با آن مخالفت می‌کنند، علیرغم اینکه جمعی از نمایندگان مجلس خواهان این مسئله هستند و از چند ماه پیش نیز خواهان خروج از NPT بودند اما برخی‌ها نگذاشتند. کامران غضنفری خاطرنشان کرد: چاربرخی مانع این موضوع شدند؟ زیرا آن را مغایر با بافت وگوها و مذاکرات با آمریکا می‌دانستند و معتقد بودند اگر چنین اقدامی انجام شود، ممکن است مذاکرات، تفاهم‌نامه و این مسائل به خطر بیفتد. به همین دلیل جلوی این مسئله‌ا گرفتند، اما احتمال اینکه دوباره این موضوع در دستور کار قرار گیرد، وجود دارد.

۵ هزار تن مرغ تاریخ‌گذشته سوسیس و کالباسی شد!

در اظهاراتی تازه، سعادت علی‌نیا، مدیرکل اداره پشتیبانی امور دام استان خراسان رضوی، از تعیین تکلیف حدود ۵ هزار تن مرغ تاریخ‌مصرف‌گذشته در کشور خبر داده و گفته است این محموله‌ها به جای عرضه مستقیم، به صنایع فرآورده‌های گوشتی منتقل و تبدیل به سوسیس و کالباس شده‌اند. به گفته او، سهم خراسان رضوی از این میزان حدود ۲۵۰ تن بوده است.

طوفان تهران به خیر گذشت

رئیس مرکز عملیات اضطراری سازمان پیشگیری و مدیریت بحران شهر تهران گفت: طوفان مدیریت بحران‌های سه‌شنبه شب پایتخت حادثه‌ای در بی نداشت. پدram قودجانی در توضیح بیشتر اظهار کرد: سه‌شنبه شب در شهر تهران شاهد بارش باران، وزش باد شدید و رعد و برق‌های پر قدرت بودیم. وی با تأکید بر اینکه خوشبختانه هیچ حادثه‌ای آسیبی در این رابطه به ثبت نرسیده است، افزود: همچنین آتش‌نشانی هیچ عملیاتی در این مورد نداشته است.

سینما

۲نامزدی سینمای ایران در جوایز آسیاپاسیفیک

نامزدهای نوزدهمین دوره جوایز سینمایی آسیاپاسیفیک اعلام شد و سینمای ایران در دو شاخه بهترین مستند بلند و بهترین فیلمنامه نامزد دریافت جایزه شد. آکادمی سینمایی آسیا-پاسیفیک فهرست ۲۶ فیلم برگزیده از ۲۲ کشور منطقه به‌عنوان نامزدهای این جایزه سینمایی اعلام کرد و مستند «۲۲ متر» ساخته مرتضی اتابکی، در بخش بهترین مستند نامزد دریافت جایزه شد و قصیده گلمکانی هم برای نگارش فیلمنامه «سر به سر» در شاخه بهترین فیلمنامه نامزد کسب جایزه شده است. «۳۲ متر» که پیش‌تر جایزه بهترین فیلم و بهترین تدوین را از جشنواره بین‌المللی فیلم استانبول دریافت کرده بود، نخستین نمایش جهانی خود را در جشنواره بین‌المللی فیلم مستند آمستردام (IDFA) ۲۰۲۵ تجربه کرد و در میان ۱۰ فیلم محبوب تماشاگران این جشنواره قرار گرفت. این مستند محصول مشترک ترکیه و ایران است و داستان گروهی از زنان روستایی در آنتولی را دنبال می‌کند که در مسابقه تیراندازی ویژه زنان برگزار کنند. فیلم سینمایی «سر به سر» به نویسندگی، کارگردانی و تهیه‌کنندگی قصیده گلمکانی هم در بخش «پنجره‌ای به سینمای آسیا» جشنواره بوسان و تورنتو نیز به روی پرده خواهد رفت. در این فیلم که محصول مشترک ایران و آلمان است، مهرنوش ستاری، سعید نادری، ابراهیم عزیزی، امیر حاجی‌محمدی، سامان مظلومی، رضا محسنی، الهه فرامزند، بهادر باستان حق، محمد سعیدی، نسیم بیاجمندی، انیس صبیعی و اردلان باقری ولی‌لی فرهادپور به ایفای نقش پرداخته‌اند.

سال هشتم

پنجشنبه

۱۹ • ۰۶ • ۱۴۰۵

۲۸ ربیع الاول ۱۴۴۸ - ۱۰ سپتامبر ۲۰۲۶

■ اذان ظهر ۱۲:۱۷ ■ اذان مغرب ۱۷:۱۸

■ اذان صبح (فردا) ۰۵:۱۱ ■ طلوع آفتاب (فردا) ۰۶:۳۵

◀ صاحب امتیاز و مدیرمسئول: نپو ماهری نیک

◀ زیر نظر شورای سردبیری

◀ نشانی: تهران، چهارراه یوسف‌آباد، خیابان فتحی شقایق به‌سمت ولیعصر پلاک ۱۸، ساختمان آفتاب، واحد ۱

◀ تلفن: ۰۲۱۸۱۰۵۰۰۷۰۲ دورنگار: ۰۲۱۸۱۰۵۳۴۱ آگهی‌های شهرستان: ۰۷-۰۲۱۴۴۰۱۴۸۰۵۰۳-۰۹۱۲۷۱۷۵۰۳

◀ چاپ: همشهری ۲۰۲۰ تلفن: ۶۶۳۸۳۴۴۰

◀ توزیع تهران و شهرستان: نشر گستر امروز ۰۹۱۳۳۳۳۳۳۳۳

عکس: حسین یار احمدی



درپچه

بدرقه جواد مجابی به خانه ابدی



شاملو با عنوان «مرگ در کاسه سر» منتشر کرد. به نظر من، او در آن داستان چگونگی مرگ خودش را پیش‌بینی کرده بود.

◀ **آخرین نویسنده کوی نویسندگان**

محمد حسینی - نویسنده - نیز در مراسم تشییع پیکر جواد مجابی با اشاره به مطلبی که پس از درگذشت این نویسنده منتشر شده و تیترا ن «آخرین نویسنده کوی نویسندگان درگذشت» بود، گفت: در بزرگی آقای مجابی هیچ افتخار داشتیم از جوانی و جوانی وارد حرفی نیست، اما می‌خواهم از ناستین عزیز تشکر کنم که چراغ حضور نویسنده در کوی نویسندگان را روشن نگه داشته

است. او در حالی که بغض داشت، ادامه داد: من هم مثل بسیاری از دوستان، در همین خانه بزرگ شدم و رشد کردم. در تمام این سال‌ها، بیش از ۳۰ سالی که نویسنده کوی نویسندگان درگذشت، فضای جدی ادبیات شوم، تنها کسانی که شاید من و برخی از دوستانم را جدی می‌گرفتند، افراد ساکن این خانه بودند. از ناستین عزیز تشکر می‌کنم؛ فضایی که برای آقای مجابی فراهم کرده بودید، اصلا کار ساده‌ای نبود. آرامشی که برای او فراهم کرده بودید، کار ساده‌ای نبود و می‌دانم چقدر تلاش می‌کردید تا ما هم تربیت شویم و شاید روزی بتوانیم کاری برای این کشور انجام دهیم.

حسینی با اشاره به جایگاه مجابی در ادبیات ایران اظهار کرد: آقای مجابی شاعر، داستان‌نویس، طنزپرداز و منتقد بود و در این خانه وارد نشده باشد، همه‌شما که امروز اینجا هستید، این را می‌دانید و بسیاری از کسانی که امروز اینجا نیستند نیز این را می‌دانند. اما واقعیت این است که تا کسی از آب این خانه و از در این خانه وارد نشده باشد، نمی‌تواند بداند او چقدر بزرگ بود؛ بسیار بزرگ‌تر از آن چیزی که جامعه فرهنگی و ادبی ایران از او سراغ دارد.

او گفت: مجابی مردی بود که هرگز ناامید نمی‌شد، هرگز نمی‌رنجید هرگز به شما اخ نمی‌کرد. کوچک‌ترین موفقیت شما را ستایش می‌کرد و به اطرافیانش قوت قلب و اعتماد می‌داد.

این نویسنده با بیان اینکه در این مراسم آمادگی ذهنی برای صحبت درباره داستان‌نویسی و ادبیات مجابی ندارد، افزود: پیش از این گفته‌ام و بعد از این هم حتما درباره داستان‌نویسی و ادبیات او خواهم نوشت، اما غلظت مردی که اینجا خوابیده است، واقعا به من اجازه نمی‌دهد که امروز درباره آثارش حرف بزنم.

سپس ناستین جوادی - همسر جواد مجابی - در این مراسم گفت: به فرهنگیان بزرگی که امروز در خانه فرهنگی کوچک ما جمع شده‌اند، نویسنده متشکرانه و تیترا ن «آخرین نویسنده کوی نویسندگان درگذشت» بود، گفت: در بزرگی آقای مجابی هیچ افتخار داشتیم از جوانی و جوانی وارد حرفی نیست، اما می‌خواهم از ناستین عزیز تشکر می‌کنم؛ فضایی که برای آقای مجابی فراهم کرده بودید، اصلا کار ساده‌ای نبود. آرامشی که برای او فراهم کرده بودید، کار ساده‌ای نبود و می‌دانم چقدر تلاش می‌کردید تا ما هم تربیت شویم و شاید روزی بتوانیم کاری برای این کشور انجام دهیم.

حسینی با اشاره به جایگاه مجابی در ادبیات ایران اظهار کرد: آقای مجابی شاعر، داستان‌نویس، طنزپرداز و منتقد بود و در این خانه وارد نشده باشد، همه‌شما که امروز اینجا هستید، این را می‌دانید و بسیاری از کسانی که امروز اینجا نیستند نیز این را می‌دانند. اما واقعیت این است که تا کسی از آب این خانه و از در این خانه وارد نشده باشد، نمی‌تواند بداند او چقدر بزرگ بود؛ بسیار بزرگ‌تر از آن چیزی که جامعه فرهنگی و ادبی ایران از او سراغ دارد.

پیموده است. پرتو ستاره‌های روشن و درخشان از قلب کلمات و عکس‌ها زبانه کشید و به عیان دیدم که تکه‌های جان بی‌تاب شاعر در تک‌تک آنان سوگوار و هم‌پیوسته، جهان او را گسترش می‌دهند.

همسر جواد مجابی در ادامه با اشاره به همراهی برخی از چهره‌های فرهنگی و ادبی در مدت بیماری او اظهار کرد: اما سهم آن دسته از نامداران دیدنی که از روز ۱۲ اردیبهشت تاکنون همواره برای بهبود احوال ناخوش او و ما به یاری آمدند، قصه‌ای نامرور در آهنگ است؛ قصه‌ای که نوشته خواهد شد.

ناستین جوادی در پایان با اشاره به سال‌هایی که در کنار جواد مجابی به مطالعه و شعرخوانی می‌پرداختند، گفت: روزها و سال‌هایی که متن‌های کهن را می‌خواندیم، شعر مانند همیشه راه را در دوران و روزگاران دشوار هموار می‌کرد. به دلیل عشق مجابی به شور پرشر مولوی، شعری از او می‌خوانم: «ای بی‌تو حرام زندگانی / خود بی‌تو کدام زندگانی...» در این مراسم محمود دولت‌آبادی، هوشنگ گلمکانی، یغما گلرویی، اصغر همت، شهاب مقربین، پری ملکی، توکا ملکی، اسدالله امرایی، گلی امامی، علیرضا مجابی، یوسف علیخانی، محمد حسینی، محمد قاسم زاده، علیرضا رئیس‌دانایی، نگار اسکندرفر، مهشید میرمعزی، قباد آذرایین، پوریا عالمی، حافظ موسوی، مهر نوتهالی، مهشید حسین‌زادگان، احمد غلامی، ابوالحسن تهامی، احترام برومند، احمد بیوری، فرهاد عابدینی، بهرنگ و کاوه کیاآیان، کاظم سادات اشکوری، علی مسعودی نیا، علیرضا بهنام، سجاد گودرزی، کوروش شیشه‌گران، کاوه فولادی‌نسب و... حاضر بودند.

نشانی اینترنتی: **www.armanmeli.ir**

آیین‌نامه اخلاق حرفه‌ای

روزنامه آرمان ملی را

در سایت بخوانید

گزارش

کرونا دوباره جان گرفت

در پی افزایش موارد ابتلا به کرونا در تهران و عبور شاخص این بیماری از آستانه هشدار پایین، برخی از پزشکان بر تشدید مراقبت از عفونت‌های حاد تنفسی تأکید کرده و رعایت توصیه‌های بهداشتی از جمله استفاده از ماسک در فضا‌های بسته و پرجمع، رعایت آداب تنفسی و توجه به تهویه محیط را برای شهروندان ضروری می‌دانند. روزهای اخیر شاهد بازگشت کرونا به تهران بوده‌ایم، این بازگشت نه با اعلام وضعیت اضطراری و نه با شناسایی سویه‌ای ناشناخته، بلکه با هشداری درباره افزایش فعالیت ویروس آغاز شد.

در همین راستا، وزارت بهداشت، درمان و آموزش پزشکی نیز در اطلاعیه‌ای اعلام کرده که موارد مثبت کووید-۱۹ در کشور رو به افزایش است و شاخص این بیماری از آستانه هشدار پایین عبور کرده است. بر همین اساس، از دانشگاه‌های علوم پزشکی سراسر کشور خواسته شده است تا مراقبت از عفونت‌های حاد تنفسی را تشدید کنند.

در توصیه‌های بهداشتی جدید نیز بر استفاده از ماسک در فضا‌های بسته و پرجمع، رعایت آداب تنفسی مانند پوشاندن دهان هنگام سرفه و عطسه و توجه به تهویه مناسب محیط تأکید شده است.

برخی از پزشکان به خاطر احتمال بازگشت روزهای دشوار کرونا در پایتخت ابراز نگرانی کرده و این هشدارها در حالی مطرح می‌شود که واکسیناسیون گسترده و رعایت پروتکل‌های بهداشتی در دوران اوج همه‌گیری، تا حد زیادی توانسته بود روند ابتلا و شدت بیماری را کنترل کند. اما به نظر می‌رسد با کاهش توجه عمومی به رعایت پروتکل‌ها و تغییر رفتار و ویروس، شاهد موج جدیدی از ابتلا باشیم.

◀ **آیا باید نگران بود؟**

با توجه به اطلاعات ارائه شده، افزایش موارد ابتلا به کووید-۱۹ رنگ هشداری جدی است. اگرچه هنوز از وضعیت اضطراری یا شناسایی سویه‌های جدید خبری نیست، اما افزایش ۷ درصدی مبتلایان و عبور از آستانه هشدار، نیازمند توجه و اقدام فوری است.

توصیه‌های بهداشتی وزارت بهداشت، مبنی بر استفاده از ماسک، رعایت آداب تنفسی و تهویه محیط، اقدامات پیشگیرانه و مؤثری هستند که می‌توانند به کنترل گسترش ویروس کمک کنند. از این رو، انتظار می‌رود شهروندان با جدی گرفتن این توصیه‌ها، از سلامت خود و جامعه محافظت نمایند.

اینکه آیا ایران باید منتظر بازگشت روزهای تلخ و دشوار کووید باشد یا خیر، به میزان توجه عمومی به توصیه‌های بهداشتی، سرعت عمل در اجرای برنامه‌های پیشگیرانه و همچنین رفتار آینده ویروس بستگی دارد. اما در حال حاضر، هوشیاری و رعایت پروتکل‌ها، بهترین راه برای مقابله با این روند صعودی است.

قباد مرادی، رئیس مرکز مدیریت بیماری‌های واگیر وزارت بهداشت نیز در زمینه گفت: براساس داده‌های نظام مراقبت عفونت‌های حاد تنفسی، در هفته اخیر چیز ضرورت تداوم پایش و افزایش آمادگی نظام سلامت کشور افزایش یافته است.

وی تأکید کرد که عبور برخی شاخص‌های مراقبتی از آستانه هشدار به معنی بروز وضعیت بحرانی با ظهور عامل بیماری‌زای جدید نیست؛ اساسا سویه جدیدی از کرونا در کار نیست و همان نوع پیشین است که نسبت به ابتلای آن هشدار داده‌ایم. در واقع این هشدارها هم بیشتر از هر چیز ضرورت تداوم پایش و افزایش آمادگی نظام سلامت را نشان می‌دهد.

◀ **علت اصلی بازگشت کرونا**

دکتر روح... شیرزادی رئیس مرکز طب کودکان در گفت وگو با ایرنا افزود: ویروس کرونا پس از همه‌گیری جهانی ناپدید نشد، بلکه به یک الگوی فصلی و موجی تبدیل شد. تجربه سال‌های گذشته نشان داده که هر چند ماه یک‌بار، با ظهور زیرگونه‌های جدید مثل واریانت‌های خانواده اومیکرون، اما مبتلایان دوباره افزایش پیدا می‌کند.

وی با اشاره به اینکه علت اصلی بازگشت موج‌ها، جهش ژنتیکی ویروس است، اظهار داشت: ویروس کرونا به‌طور مداوم تغییر می‌کند تا از دفاع ایمنی بدن و پادتن‌های حاصل از واکسن یا عفونت قبلی فرار کند. وقتی یک زیرگروه جدید با قابلیت سرایت بیشتر پدید می‌آید، بخشی از جمعیت که مصونیت کمتری دارند دوباره در معرض ابتلا قرار می‌گیرند و همین امر زنجیره انتقال را شتاب می‌دهد.

شیرزادی تصریح کرد: گروه‌های پرخطر همچنان باید هوشیار باشند. سالمندان، بیماران دیابتی، قلبی، ریوی و افرادی که سیستم ایمنی ضعیفی دارند، در صورت ابتلا همچنان در معرض خطر عوارض جدی قرار دارند. برای این گروه‌ها، به روزرسانی واکسن‌های فصلی و مشورت با پزشک در زمان موج‌ها اهمیت ویژه‌ای دارد.

◀ **ضرورت زدن ماسک**

به گفته وی، توصیه‌های پیشگیرانه شامل زدن ماسک در فضا‌های شلوغ و بسته، شست‌وشوی دست‌ها، تهویه مناسب محیط، پرهیز از حضور در اجتماع هنگام بروز علائم و تست سریع در صورت مشکوک بودن است و این اقدامات ساده اما همچنان مؤثرترین ابزار برای کند کردن سرعت انتشار ویروس در ابتدای یک موج هستند.

شیرزادی افزود: در صورت مشاهده علائمی مانند تب، سرفه، تنگی نفس، گلودرد، یا ز دست دادن حس بویایی و چشایی، در خانه بمانید و با مراکز درمانی یا پزشک مشورت کنید. این توصیه‌ها به منظور کاهش ابتلا و جلوگیری از انتشار ویروس کرونا هستند.

آنچه مسلم است، بازگشت موج کرونا نباید باعث اضطراب عمومی شود، بلکه باید یادآور این باشد که ما در دوره‌ای از هم‌زیستی هوشمند با این ویروس زندگی می‌کنیم. رعایت نکات بهداشتی، برای پیشگیری از ابتلا به این بیماری نباید فراموش شود.